gerunt maiores pontifices: deinde  
alios lex duos discipulos designauit:  
quorum uice eterna tenet presbiteri. **U**na  
autem inter apostolos princeps extitit petrus:  
cuius uicarius et successor est summus  
pontifex. **V**nde dicitur in **apostolica** que  
et papa uocatur: scriptum est in petri. **E**t ualis  
autem eligi deat presbiter: apertus presbiter  
thimotheo ostendit: ubi nomine episcopi pres-  
biteri fuerunt. **H**oc autem officio usus est christus  
cum seipsum in ara crucis obtulit: idem  
sacerdos et hostia: et quasi per renam pa-  
nem et uinum in corpora et sanguinem suum  
commutauit. **F**ate de septem gradibus  
ecclesie bene elocuti. quid ad unum quod  
pertinet in summa uicaria. **C**umque omnes  
presbiteriales sint et sacri. excellunt tamen  
canones duos tamen ordines sacros  
appellat censent: diaconatus scilicet et  
presbiteratus: quia hos solos primitia  
eterna legit habuisse: et de his solis  
preceptum apostoli habemus. **A**pusti enim in  
singulis ciuitatibus episcopos et presbiteros  
ordinauerunt: **U**enitas etiam ab apostolis  
ordinatos legitimus. quorum maximus  
fuit et beatus stephanus: subdiaconos  
uero et **archo**diacos presbiteros  
etiam dei sibi constituit. **U**  
**Q**uid sit quod dicitur ordo. **U**  
**S**ed autem que sit quod dicitur  
uocatur ordo: sane dicitur per  
singnacuulum quoddam esse: et sacrum quoddam  
quo spiritibus presbiteris dicitur ordinato et  
officiu. **C**aracter igitur specialis ubi fit  
per motum presbiteris. ordo uero dicitur gradus uocatur  
et dicitur huius gradus uel ordines sacra-  
menta: quia in eorum preceptione res

sacra id est gra offertur qua figurat  
illa q ibi geruntur.

De noibz dignitatis ul officij.

**S**unt et alia qda no ordinu sed  
dignitatu ul officioz nomina.

Dignitatis sil' et officij no' e' epus.

**Episcopus** et **Episcopatus** at' in uoca  
bulu dmi e' q' ille q' epus officiu  
supintendat: cura s'z subditoz ge  
retilis. **Procurator** emi gre. latine itende  
di: **Episcopus** at' gre. latine ppenulatores  
int'pant: Na' ppenulatores e' terra ppo  
sita dicit: eo q' ppenulet atz p'p'nat  
p'p'oz infra se p'p'oz: mores et uita.

De pontifice.

**P**ontifex princeps sacerdotu e'.  
q' uita sequitur: ipse ena  
sumus sacerdos n'cupat: ipse emi sacerdo  
tes et lenitas efficit: ipse omnes etia' r'os  
ordines disponit.

De q' dicitur episcopus ordinis.

**O**rdo at' epus q' dicitur e' s'z  
i' p'p'archo. archiepiscopus. me  
tropolitano et episcopo. **Præarchia** gre sumus  
p'p'rii t'p'at: q' p'p'rii: aplicu tenet  
loru. ut romania. antiochena. alex  
andena: s' omni sumus e' romania.  
**Archiepiscopus** princeps ep'oz. **Archos** ei  
princeps di: **metropolitano** at' a mesua  
ciuitatu dicit: **metropolitano** ei p'p'rius  
p'p'rius que' aucto' et doctrine ceti  
sacerdotes subiecti s'z s'nt. **sollicitudo**  
em' tota p'p'rie ipis q' missa e' **obes**  
at' sup'ius designati ordines ep'i  
n'cupant: Nota q' archiep'oz noie  
p'p'rius significasse uide' sup'ius: et  
metropolitano quos n'c archiep'os di  
cunt. **hoc** at' discretio a gentilibz  
introduita uide': qui suos